_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. JOSÉ ADRIANO BENTO

REQUERIMENTO Nº 001/2022

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE

LOMBADAS NA RUA FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA E NA RUA MARIA JOSÉ

DOS SANTOS, LOCALIZADAS NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o

plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

É uma preocupação dos moradores da região a falta de lombadas
nas ruas supracitadas, principalmente por ter uma grande movimentação de

veículos e muitas vezes em alta velocidade, assim colocando a segurança dos

moradores e pedestres em risco.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 14 de março de

2022.

JOSÉ ADRIANO BENTO DOS SANTOS AZEVEDO

- Vereador -